ChriftianiffimiRegis , ejusque Majeftatis Hinftriffimorum Legatorum

@eddtil. De- Plenipotentiariorum, Domini Comitis d’Avaux & Domini Comitis Servi-
f:[:f;;:: a?m n literis clementiflime benigniflimeque invitati Confules ac Senatores
tas Jwilden !{crumpublicarum Lubecenfis, Bremenfis & Hamburgenfis, fuo totiusque
pem Franté: Hanfle Teutonice nomine Deputatos fuos miferunt, ligue Monalterium
fiihen Lesato Jocum Tractatui Pacis deftinatum, ubique pradi@ti Domini Legati com-
I:sfll-ll.::tlil: pun. morantur, delati, pravia decente notificatione adventus fui » literis Domi-
éodes Cere- OTUM fuorum Credentialibus urrique Legato conjun&@im inferiptis debi-
moniels vor: tg exthibitis, a Domini Comitis d’Avaux Excellentia, utpote primum in
geganget. T egatione, ac Plenipotentia Inftrumento, locum obtinente, tempus au-
dientiz fibi aflignari rogant,

Dicta eft ipfa dies Dominica 3. Januar. horafecunda poft meridiem (qua
tamen poltmodumex placito Hluftriffimi Domini Legati mutata in tertiam)
cum hac appendice, eadem pofterave die etiam Dominum Collegam Co-
mitem ServIEN adiri a Depuratis poffe. Illa die, cum Deputati per mini-
ftrum queefiviffent, an adhuc placeret, ut ad indicatam horam venirent, Ju-
bentur adefle ad tertiam, hoc addi®o, Dominum Comitem ServiEN etiam
prafentem fore. © Ad tertiam igitur Deputati Hanfeatici, diétd hord in a-
dibus Domini Comitis d’Avaux adfunt juffa Dominorum fuorum propo-
ficuri, Ab Hfriffimo Domino Legato, Domino d'Avauy, in ingre{Tado-
mus per familiam, & per ipfius Excellentiam in gradibus benigne excepti,
inque {uperius conclave introduéti, viderunt inﬁd etiam pradittum Do-
minumComitem Sgrviiy,a quo 2que ac Domino Comite d' VAUX,porreta
manu comiter accepti, in fellis di}poﬁtis € regione utriusque Legati una
ad audiendum confidentium, federe juffi, utrumque. fimul compellarunt,
gaque, quz in mandatis erant, cum debica reverentia utrique pariter, una
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oratione infinuarunt; Propofitione facta, ambo DominiLegati firrexére,
& verbo uno atque altero inter fe commurato rurfus confedére, tumque
Dominus Comes d'Avaux, honore refpondendiprius Domino Collegz ob-
lato, ab eo autem huic relats, eleganti, umnis?uc comitatis & grati® ple-
no {ermone, utriusque nomine, refponfum dedit; dicendique fine faétd,Do-
minus Comes SErvien, anne {it hac ipfius mens & fenrentia; a Domino
Comite d’Avaux interrogatus, nucu verboque aflenfit, & poft gratias ueri-
que habitas, difcurrendo benigne prolixeque non minus, ac Dominus Col-
lega Comes d’Avaux, affeétum ac propenfionem refponfo declaratam con-
firmavit, denique manu data, fumma cum humanitate dimifit Hanfeaticos,
eosque Dominus Comes d’Avaux, ut patronus & habitator dium, per gra-
dus in-aream usque gratiofe reduxit,

Alli domum reverfi, audientid iftd apud utrumque Legatum conjun&im
habitd Legationi Gallic fatisfaétum exiftimantes, die fequentiapud Regiz
Majeftatis Catholica Legatos negotium {uum expedire, & vifitationem Do-
mini Comitis ServiEN z!gzec{es proprias Excellentiz ipfins, quam in ulterio-
rem honorem facere decreverant, modeftiz caufi, nealterd ftatim ab au-
dientia fafta die, Excellentiz ipfius molefti effent, prafertim cum Do-
minos Barones de Rorte & Samnt Romamy in procinétu illine abeundi re-
{civiflent, cum quibus Dominis Legatis negotium fore credebant, paululum
differre ftatuerunt. Poftridie igitur die 32. Januar. premiffis Credentiali-
bus, ad Hluftrifimos & Excellentiffimos Dominos Legatos Regiz Catholi-
cz Majeftatis acceflerunt, & ab utroque conjunétim admifli, audiri funt.

Die tertio *t Januarii Dominum Comitem Servien ad dompm Excel-
lentiz ipfius officiofe falutaturi, per miniftrum , an & qua hora id
gratum 1‘1:[', exquirunt ; nominatur a quodam-de familia, nomine Excellen-
tiz ipfius, hora fecunda pomeridiana. Adfunt illi ad horam praftitu-
tam, & a familia patulas ad fores confiftente excipiuntur honorifice, & per
atrium in conclave quoddam inrteriusintroducuntur. Ibiveronon Domi-
nus Legarus, fed mandato Excellentizz ipfius , Nobilis quispiam de fa-
milia oceurrit, & circumvolantibus undique miniftris majoribus, minori-
bus, in hanc fententiam Hanfeaticos prazfentes alloquitur, Quod lluftrif-
fimus Dominus Legatus ad horam quidem fecundam ipfos vociflet, cate-
rum nunc aliis diftringeretur negotiis, us vacare ipfis audiendis non posfit:
ac praterea, quandoquidem comperifler, eos pridie Hifpanicos Legatos
adiiffe, id quod ad evertenda illa jura, qua inter uramque Majeftatem fine,
& ad vilipendium - Chriftianiflimz Regize Majeftatis fuzque Excellentiz,
in pari cum Domino d'Avaux dignitate ac poteftare conftirute, perti-
neat, revocare ipfam non immerito hanc injuriam ad animum, & citra con-
fenfum aut mandatum’ Chriftianisfimi Regisadmittere cos non pofie; pec-
cafle ipfos in Chriftianisfimam Majeftatem, & apud Dominos fuos, a qui-

bus fint misfi, hoc fadbum excufari non poife.

Licet antein Deputati Hanfeatici non parnm hac inopinata contumelio-
faque exprobratione ac repulfa confternai ftatim regefierint; utrique Do-
minorum Legatorum ante Hifpanos debicum honorem indivifim, nupera
communiaundientia habitum, omniaque illa, que ad cultum & obfervantiam
Regiz Chriftianisima: Majeftatis ac [luftrisimornm Dominorum Legato-
rum & pro Jure Legationis fieri debuerine, ftudiofe plenisfimeque fifta
elle,Scquicquid ab illis ipfis factum,id & Regie Majeftati & Dominis ipforum
& totl mundo probatum iri: tum fi quid aliter heri oportuifier, nonipfo=
rum culpa aut confilio, fed fadto ipfius Domini Legati imputandum, quod
fattum non fir, quippe qui Domino Comiti d'Avavx ad ipfos audiendos
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fe junxerit, & una cum ejus Excellentia ipfos nuper audiverit. Jure Gen-
tium conftare Legationes, in Germania ipfos & Germanos effe, Germa-
nico more negorium fuum egifle, neque aliter quam Osnabrugga,ubi apu_d
Sacra Ceefarea Majeftatis & Sereniffima Reginz Suecie Legatos, zque bi-
nos, ita egerint cum optima eorundem gratia, Attamen facta per quen-
dam alium miniftrorum relatione, Dominus Legatus in fententia rigide
perititit; Deputati itaque, cum nihilobtinerent, contetatione facta, retro-
grefli a familia Domini Legati ad currum usque deduéti funt.

De jure hujus proceffus, & an in culpa fint Hanfeatici, an potius ipfis
eorumque Dominis non levis injuria falta fit, quaritur, Pofterius illi fe-
quentibusrationibus ex ipfo facto, Gentium Jure, & more recepto deprom-
ptis evincunt.

Nam 1) etfi MNuftriffimi & Excellentiffimi Domini Legati Gallici nu-
mero inter {edifferant, indubitatum tamen eft, in una Plenipotentia Regia,
ad unum idemque negotium pari poteftate ac authoritate traétandum,
conjunétos efle:

2. Unde & Legationis Jus unum ac individuum apud ipforum Excel-
lentias effe patet,

3. Quamobrem & trium Civitatum, nomine totius Hanfeatici foederis,
Deputatis firis datae Credentiales unica, & ad utrumque Legatum fimul di-
recte funt.

4. Que ab iisdem, audientid apud Sacre Czfarex Majeftatis Legatos
habitd, Domino Comiti d’Avaux, ut primo loco in diéto Regio Mandato,
aliisque Legarionis Actis nominato , pro more ha&enus ubique locorum
obfervato, originaliter infinuatz funt ab utroque legenda.

5. Et fecundum easdem, audientid fe dignari Deputati reverenter offi«
ciofeque rogarunt.

6. Prout & llluftriflimus Dominus Legatus Comes d’ Avauvx, fuo & Do-
mini Collegz nomine, literas recepit , horam audientiz praftituit, initio
eum ha¢ tantum cautione, ut poftmodum etiam Domini Collegz feorfim
habitantis vifirandi honore defungérentur, poftetiam cum hac fignifica-
tione, Dominum Collegam quoque prafentem fore.

7. Porro cum diéa hora fe ftitiffent Deputati ad @des Domini Comitis
d’Avaux,in conclave introduéti, illic eciam Dominum Comitem SErvIiEN
in limine invenerunt, ipfos porreétamanubenigne excipientemn.

§. Tum ambo Legati Regii ad audiendum e regione Deputatorum
confederunt,

9. Uterque eorum fimul titulo plurali compellatus.

10. Utrique ex Commiffionis tenore falutatio, obfequiorum oblatio,
ratulatio, pro clementisfima benignisfimaque Chriftianisfimi Regis &
Jominorum Legatorum invitatione gratiarurh actio, defideriorum expo-
firio, & commendatio, una oratione fafta eft.

- 1I. Finita propofitione ambo conliirrexére, uno alteroque verbo de re-
fponfo deliberantes,

- Er rurfus capto feflis, Dominus Comes d'Avaux, poftquam Dominus
@n!]vq;_s refpondendi honorem fibi oblatum obnuendo declinaffet, non fuo,
fed utriusque nomine, quam gratiofisfime refpondit.

13.Eo-
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13. Foque fatto Dominum Collegam diferte interrogavit, fitneillaipfius
Excellentiz communis mens & {entencia.

14. Qui id & nutu & verbo primum, tum,
15. Utrique, pro audientia & gratiofo refponfo, gratiis acis,
16, Adhue per tempus aliquod difcurrendo, prolixe confirmdrunt,

17. Denique ab utroque Dominorum Legatorum comiter dimiffi fune
Deputati, licet ab uno, Domino Comite d’Avaux, ut patrono zdium, ad
arcam usque deduéti. Ex quibus omnibus utique tam clarum eft, quam
quod maxime, Deputatos Hanfeaticos, neque honori Chriftianiffimi Regis,
neque Exeellentiz Dominorum Legatorum, neque Juri Legationis hujus,
ulla parte defuiffe.

18. Maxime, cum nemo fan=z mentis arbitraturas fit, proponicras ite~
rum uni oportere, quod hodic utrique propofitum, deque quo abutrogue
refponfum acceprum fit.

19. Ac propterea majoris honoris & refpettus caufa, prefertim, cum
8 a Domino d'Avaux ea de re moniti effent, uno tantum interjecto die,
Dominum Comitem Servien ad proprias wdes invifere ac falutare decre-
verunt.

20. Ad hxc certum eft, Jure Gentium conftare Legationes, nifi quid
fingulariter inter certos conventum cautumque fic.

a1. Et ficuti patet in Czfaris, omniumque Regum & Principum eorums
que Legatorum, aulis & Refidentiz locis, id obfervari, ut, fi duo conjun-
¢tim ad negotium pari cum poteftate Depurati, alios Legatos conjunttim
in communibus alteriusve zdibus, admittant, audiant, communique nomi-
ne ipfis refpondeant, tunc uerique in {olidum honor exhibitus, ac officio fa-
tisfatum cenfeatur, nec alter aliud feparatum fui alloquium jure petere
pofiit.

2s. Tra Hanfeatici Deputati Osnabrugis, a Sacrz Czfaree Majeftatis,
itemque Sereniflime Reginz Sueciz, nec minus hic Monafteriia Regiz
Catholice Majeftatis utroque in loco binis , in Mandatis Dominorum fuo.
rum zque conjunéis, ideoque licet aleer alteri genere vel privata dignita-
te alicubi pracellat, pari cum auctoricate ac poteftate in commiffo Pacis
tractandz negotio Legatis, & omnibus item feparatas domus habitantibus,
conjunétim admiffi, auditique nihil ulterius {corfim praftiterunt, citra ul-
lam alicujus, quod eerto {ciunt, offenfam.

23. Neque hic Monaterii ( quod ex gratiofiffimo Iluftriffimi Domini
Comitis Nassovir, Legati Czfarei, refponfo diferte intellexerunt) privata
aditione Collegz ipfius Domini Vormart habuiffent opus, nifi imbecillior
ipfius Excellentiz valetudo id exegifiet.

24. Sed etfi vel maxime (de quo tamren hattenus non conftat) fingula-
ris hae in re Galliz mos effet, five vetus, five novus; permitcecilla Germa-
nis, Germanico & ceteris gentibus ufiato more agere, & ignorantiam ta-
lium nullius ufus fubtilitatum haud in crimen vocabit.

25, Secundum hze & quz his forte addi poffent perfpicuum eft, Han.

featicos Depuratos nihil animadverfione, vel tam contumeliofa improbra-
tione